MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 69/2021, de 20 de maio de 2021.

REFERENTE AO EDITAL 58/2021

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha -

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do cronograma

do Edital de chamamento de Micro e Pequenos Empreendedores e Empreendedores

Individuais para atendimento, apoio e orientação de seus negócios.

1. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

1.1. A inscrição de “Artelac. Laticinios Artesanais” não foi homologada por não se enquadrar

no objetivo deste chamamento público, conforme item 1.1 do Edital 58/2021.

2. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

2.1. Ficam homologadas as inscrições:

 a) Miriam de Fatima Bieleski Thiesen – CNPJ 30.046.971/0001-33

 b) Leila Teresinha Sestari Guerra – CNPJ 14.034.692/0001-01

 c)  Transportes I.G.H Eirelli – CNPJ 35.446.108/0001-97

 d) Franceschi Industria e Comércio de Embutidos LTDA – CNPJ 23.806.998/0001-11

 e) Bobato e Schmitt LTDA – CNPJ 15.385.086/0001-95

3. DOS RECURSOS

3.1. Fica aberto o prazo para interposição de recursos quanto à homologação de inscrições até

as 23h59min do dia 21/05/2021.

3.2. Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail extensao.sa@iffarroupilha.edu.br

com a seguinte estrutura:

 a) Assunto: “RECURSO – EDITAL 58/2021”

 b) Corpo do e-mail: Descrição sucinta do(s) motivo(s) que leva(m) o candidato a

entender que o resultado preliminar não está correto.

3.3. O(s) recurso(s) interposto(s) no prazo estabelecido no item 3.1. deste edital serão

analisados e julgados pela comissão designada pelo Coordenador do Projeto no Campus.

3.4. O resultado dos recursos, resultado final e convocação dos candidatos classificados nas

vagas constantes do Edital 58/2021 será publicado no site institucional do IFFAR – Campus

Santo Augusto no dia 22/05/2021.

Santo Augusto, 20 de maio de 2021.

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria 318/2021

mailto:extensao.sa@iffarroupilha.edu.br